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MOŽNOST
SJEDNAT
ONLINE www.jaropojistka.cz

POVINNÉ RUČENÍ

Objem motoru
do 1000 cm3

1001–1350 cm3

1351–1850 cm3

1851–2500 cm3

nad 2500 cm3

GLOBUS Brno • Hradecká 408/40 • 621 00 Brno‐Ivanovice
provozní doba: po–so 9.00–18.00

Tel.: 720 724 111 • e‐mail: globusbrno@jaropojisteni.cz

* Ceny pojištění na RČ: dle věku, bydliště a bonusu klienta, objemu, výkonu, stáří a značky vozidla platné ke dni �sku.

Roční pojistné
Od 1 421 Kč
Od 1 662 Kč
Od 1 741 Kč
Od 2 052 Kč
Od 2 100 Kč

Cestovní pojištění letecky 
8 dní 1 osoba cena 603 Kč    !!VOLEJTE!!

AUTOCENTRUM HAKR
NOSIČE KOL NA TAŽNÉ ZAŘÍZENÍ

STŘEŠNÍ NOSIČE • AUTOSTANY • STŘEŠNÍ BOXY

www.hakrbrno.cz
možnost osobního odběru na prodejně

Nakupujte na:

TV program Horoskopy Věděli jste…

Hrad, zámek a židovské

město v Boskovicích 13–15 strana
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Láska za každou cenu se vám zajídá a máte pocit, že si můžete říci, já také vlastně můžu žít jako samostatná jednotka. Určitě to dokážete
a bude se vám vnějškově dokonce možná dařit, ovšem samota k vám obecně příliš nepatří. Jste příliš provázáni s ostatními a velmi mnoho
byste chtěli být uznáváni a ctění, než abyste toto své dobrovolné vydědění vydrželi příliš dlouho. Nechcete-li se příliš vázat, doporučením
může být některá kolektivní sportovní aktivita. (ač)

Váhavost se nevyplácí. Pamatujte na to především v prvních květnových dnech a nesnažte se vnitřně stále spekulovat namísto jasných
stanovisek. Jednoznačný postoj by vám mohl pomoci jak v zaměstnání, tak v osobním životě. Učiníte-li rázné rozhodnutí, budete
překvapeni, jak mnoho se začne náhle jevit ve zcela jiném světle. K jakémukoliv vyvázání se z minulosti lze také jen gratulovat a doporučit:
Zesilte úsilí a vyčistěte si vzpomínky stejně jako šatník. Vždyť nová sezona je za dveřmi. (ač)

Nervozita vyzařuje z každého vašeho kroku, nejistota je patrná z každého vašeho postoje a slova. Působíte na okolí velmi znervózňujícím
dojmem a zdá se, že také výsledky vaší práce začínají být skrze toto obecné hodnocení vaší osobnosti posuzovány. A to je bezpochyby
velmi zlé a nemá to z hlediska vašeho uplatnění v kolektivu takřka vůbec žádnou perspektivu. Jako byste se stali lehkou bárkou v silném
proudu a přitom o sobě stále tvrdili, že jste tou nejstabilnější a v podstatě se nepohybující lodí. (ač)

Radostné rodinné události jakoby pomáhaly zapomenout na zdravotní komplikace, které se už pomalu začínaly znovu hlásit. Velkou
radostí jste docela pookřály a zdá se, jako by štěstí samo o sobě léčilo. Nedejte se tímto vývojem věcí ovšem zmýlit a myslete po čase
znovu zase na sebe. Ještě před několika týdny by vám při takové zdravotní komplikaci stačil jen krátký odpočinek, nyní je už zcela jasné,
že budete muset odpočívat déle a intenzivněji. (ač)

Finanční obtíže, které se v prvním varování hlásí za obzorem, budou pro vás hlavním tématem pro nejbližší dny. Marná sláva, chtěly
byste mnohem více, než si ve skutečnosti můžete dovolit. Vlastně už žijete na dluh, jen vám to nedochází a myslíte si, že se věci samy
nějakým způsobem přece jen vyřeší. Jenže chyba lávky. V lehkovážném koketování s příslušníky opačného pohlaví ztrácíte jednu
z posledních možností věci nějak usměrnit. Z tohoto důvodu pro vás nebude nyní vůbec lehké učinit cokoliv. (ač)

V nejbližších dnech v sobě objevíte velké schopnosti koordinátora, člověka schopného uvést věci do chodu a dát jim smysl. Bude tím
překvapeno vaše okolí, ale i vy sami se dočkáte příjemných překvapení z ohlasů, jichž se vám dostane. Nebudete stále ještě ctěni jako
odborníci v určité profesi – jak byste si velmi přáli, ale co není může být. Také zájem opačného pohlaví je více než povzbuzující. (ač)

Neřesti a prohřešky proti životosprávě se opět stávají hlavním tématem vašich úvah. Dobře víte, že byste mnohé z toho, co děláte, dělat
neměli, jenže, když ono je to těžké. Tak lákavé jsou ty zakázané momenty a tak těžké je chovat se spořádaně. Když ke všemu připočtete
ještě poznání, že se o vás obecně už stejně nemluví příliš příznivě, jak pak být vzorným. Jenže zkuste právě dnes přijít s proměnou a začít
z nové strany. (ač)
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Suroviny

Těsto č. 1: 250 g hladké
mouky, 100 g másla, 1 dl
mléka, 50 g práškového
cukru, 40 g kakaa, 1/2 pr. do
pečiva

Těsto č. 2: 90 g práškového
cukru, 90 g hrubé mouky,
4 vejce

Krém: 5dl mléka, 100 g výběrové mouky, 200 g másla, 1dl silné kávy, 
200 g práškového cukru, 1 vanilínový cukr, 1 lžíce tuzemského rumu

Pracovní postup: Ze surovin vypracujeme tmavé těsto, rozdě-

líme ho na dvě poloviny a upečeme. Žloutky utřeme s cukrem,

přidáme mouku a tuhý sníh z bílků. Promícháme a upečeme ve

vyhřáté troubě. Z mléka a mouky uvaříme hustou kaši. Do vy-

chladlé kaše zapracujeme máslo utřené s cukrem a dobře vy-

šleháme. Plát tmavého těsta natřeme džemem a polovicí

krému. Na něj položíme piškotové těsto, natřeme zbylým kré-

mem a zakryjeme druhým tmavým plátem. Pokapeme ho

kávou smíchanou s rumem. Celý povrch polejeme čokoládovou

polevou.

Prázdninové řezy

Vaříme s NOSem
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Čeká vás velmi vypjaté pracovní období. Znovu se prokáže, že si máte tendenci nabírat více, než vlastně zvládnete. Řešení celé situace,
které zvolíte nebude ovšem nijak nosné a bude stačit malé zaškobrtnutí a lavina problémů a navazujících trapasů i naschválů bude
k nezastavení. Vyvarovat se těchto nepříjemností by vám mohli pomoci snad jen Štíři, kteří na vás budou nyní působit velmi uklidňujícím,
ba až lenošivým dojmem. (ač)

Vamberk – Vsetín, Tymákov u Plzně

Vše skutečně dopravíme zdarma
po brněnsku a celé jižní Moravě 

☺ Člověk sdílí 98,4 % své DNA se šim-
panzem (některé zdroje uvádí
86 %, doplnil Pavel Kábrt). Ale vě-
děli jste, že 70 % DNA sdílíme se
slimákem? Ano, i vy máte ke slimá-
kovi docela blízko.

☺ Nejnebezpečnějším hmyzem je
obyčejná Moucha domácí. Přenáší
více nemocí než jakékoliv zvíře na
světě.

☺ Pijavice má 32 mozků. Doplnila
Zuzka Pajerová: Pijavice vlastně ne-
mají ani jeden mozek. Jsou to je-
nom svazky (zauzliny, ganglia) ne-
rvů. Ale 32 mozků zní líp.

☺ Pokud zemře královna mravenců,
zemře i celá kolonie, protože se již
nenarodí žádný další mravenec.
Proto si ji mravenci hlídají jako...
jako královnu. Ta se dožívá až 20 let
a za tu dobu zplodí 150 milionů po-
tomků. Sype to jak Baťa cvičky. Jiří
Kožich poslal doplnění: Mravenci
po smrti královny dokáží z dělnice,
která se o královnu starala, krá-
lovnu opětovně "udělat". Jedná se
o tropický druh z Jižní Ameriky.
Není už ale tak plodná, oddálí tím
zánik kolonie.

☺ Krávy vyprodukují 30 % metanu na
světě. Prděním. Dalo by se říct co
krok, to prd. Veronika Šianská do-
plnila: Metan vzniká v bachoru
a zhruba 95 procent ho zvíře vy-
krká, nikoliv vyprdí.

☺ Komáři mají zuby a dokážou se
v letu precizně vyhýbat kapkám
deště. Ne, že by to spolu nějak sou-
viselo.

☺ Ústřice umí změnit své pohlaví.
Lidé taky... jen k tomu potřebují
plastickou chirurgii. Tu využívají
často pornoherci, kteří si z estetic-
kých důvodů nechávají bělit řitní
otvor. Ten totiž tmavne, jak stár-
neme. No, radši obraťme list...
Všimli jste si, že tohle byly tři zají-
mavosti zamaskované do jedné?

Věděli jste že?
4/24
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Těhotenství mladé maminky Terezy, ač čekala dvojčátka, probíhalo

bez větších komplikací. Před dvěma lety tak na začátku června přišli

na svět Patriček a Andrejka. Ta se bohužel potýká s vážnými zdravot-

ními problémy. Dosud nechodí, ani nesedí.

„Když Andrejce odoperovali zákal, mysleli jsme si, že to nejhorší máme za
sebou. Zhruba od půl roku jsem si ale začala všímat, že se Andy nevyvíjí tak,
jak by měla. Přece jen jsem měla srovnání s jejím bráškou Patrikem,“ začíná

vyprávění paní Tereza, která se o děti stará svým partnerem Jaroslavem. 

Na lékařské doporučení začali s Andrejkou cvičit Vojtovu metodu. Ani po

roce pravidelného cvičení se však její motorické schopnosti příliš nepo-

sunuly. Lékaři ji nakonec potvrdili, že se potýká s dětskou mozkovou

obrnou, čili poruchou vývoje motorických oblastí mozku. „Dosud nechodí,
ani pořádně nesedí. Lékaři se naštěstí víceméně shodují, že by jednou sedět
i chodit mohla. Nikdo ale neví, kdy a v jaké kvalitě to bude,“ popisuje mamin-

ka.

Andrejce velmi prospívají neurorehabilitace, nejrůznější rehabilitační cvi-

čení a terapie, které s ní rodiče poctivě navštěvují, aby se ve vývoji co nej-

rychleji posunula. Mnoho z  nich však není hrazeno zdravotními

pojišťovnami. Krom náročné péče se tak rodina potýká i se starostmi o zajiš-

tění dostatku financí. Z tohoto důvodu jim začala pomáhat nadace Dobrý

anděl, která podporuje rodiny s dětmi, kde se dítě či rodič potýká s vážným

onemocněním. „Příspěvky od dárců, Dobrých andělů, jsme teď šetřili na neu-

rorehabilitace. 14 dní této terapie nás vyšlo na 26 tisíc korun. Jsme za tyto
příspěvky, které už pokryly tyto dvě rehabilitace, velmi vděčni, protože mají
pro Andrejku obrovský význam. Po té první se již zvládne dostat na všechny
čtyři a snaží se lézt,“ srdečně děkují rodiče, kteří věří, že Andrejka začne

chodit co nejdříve.

Andrejka (2 roky): Narodila se s šedým zákalem,
následně jí diagnostikovali dětskou mozkovou obrnu.
Vpřed ji posouvá její bráška

6/24

Konec dubna a začátek května pro vás, Vodnáři, představuje zvláště atraktivní období. V konfiguraci pozitivních a negativních momentů
vašeho znamení nastává jakoby delší přetržka, v jejímž rámci nedochází k ničemu novému a podstatnému. Zkrátka, ačkoliv vše kolem
vás kypí, vy ani nevíte, co vlastně máte dělat. Docela bezradně přešlapujete a hledáte cestu z této šlamastiky. Není ovšem jiné volby, než
soustředěná práce. (ač)
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Patříte-li k fandům aktivní zábavy,

můžete se vydat po stopách histo-

rie vzniku černého uhlí od pravěku

až dosoučasnosti zcela netradičně.

Prostřednictvím interaktivní hry

Magic permon, v níž není vůbec

snadné zvítězit. Musíte prokázat

vědomosti, zručnost i fyzickou

zdatnost bez ohledu na to, kolik

vám je let. Proto láká tato unikátní

hra do Permonia rodiče s dětmi,

dospělácké týmy i individuální

soutěživce. Zdolávají jednotlivé

překážky nazvané tajemnou hor-

nickou hantýrkou. Že nevíte, o co

jde? Nezbývá, než si zkusit na vlast-

ní kůži projít bludištěm "Velkým

důlním polem", najít v sopce zka-

menělého amonita, vysvobodit

divou ženu v pralese, či smontovat

důlní tlumič ve starém Verštatu. 

Jen tak můžete získat netradiční

odměnu – originálního kovového

permona s drahokamem, kterého

nikde jinde než u nás v Permoniu-

nenajdete. Opakovanou návště-

vou si tak můžete nasbírat sérii

šesti figurek.

Pro menší návštěvníky je připra-

vena pohádková hra Ztracený per-

moník. 

Pro nejmenší návštěvníky je

k dispozici relaxační, přírodní park

Duhový svět se zábavnými vodní-

mi prvky, duhovou vílou Permínou

a jejími kouzly. Tématem pohád-

kové hry Duhová kapka je  ochrana

životního prostředí. Motivací ke

splnění každé hry jsou originální

a hodnotné odměny, které nikde

jinde nezískáte, ani

nekoupíte.

Pokud naopak prefe-

rujete pohodově strá-

vený čas, nebo jste

milovníkem industriál-

ní architektury, vydejte se do těžní

věže. Prohlédněte si z výšky 41 m

celý areál, jehož současná podoba

pochází z let 1913. Jistě Vaší pozor-

nosti neujde, že nejen samotná

kulturní památka těžní věž KUKLA,

ale i ostatní okolní objekty, kde

probíhá strojírenská výroba jsou

po celkové rekonstrukci. Však také

Areál KUKLA získal řadu prestiž-

ních ocenění. 

Nahoru do věže se dostanete

panoramatickým výtahem, nebo

vnějším historickým točitým scho-

dištěm. V jednotlivých patrech

najdete spoustu zajímavostí –

exponáty Technického muzea

v Brně, věžní hodiny, funkční

maketu pohádkového dolu Radí-

šek, plechové obrazy historie areá-

lu fotografa Tino Kratochvíla,

muzeum oslavanských pověstí

i výstavu: "Jak se dříve svítívalo..".

Vůně kávy linoucí se z Kavárny ve

věži a sladké dezerty Vaši pohodu

strávenou u nás jen příjemně pod-

trhnou. Pokud přitom potkáte

ženicha s nevěstou s přilbami na

hlavách, není tonic neobvyklého.

Patří to ke Geniu Loci Areálu KUK-

LA, který

se jako by mávnutím kouzelného

proutku proměnil v drahokam hor-

nické historie.

Těší se na Vás 

Permonium® team

7/24
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TV program čtvrtek 23. 6.

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Zavolejte porodní
sestřičky IX (6/8)
10.00 Pošta pro tebe
11.00 Všechno, co mám ráda
11.30 AZ-kvíz
12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech
plus

12.30 Horákovi (27)
13.20 Horákovi (28)
14.15 Jak se žije rodičům juniorům

a seniorům podle Aleny
Činčerové

14.30 Kluci v akci
15.00 Dobrodružství Sherlocka

Holmese
15.55 Zavolejte porodní sestřičky IX

(7/8)
16.45 Všechno, co mám ráda
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 První republika III (12/13)
21.05 Máte slovo s M. Jílkovou
22.04 Výsledky losování Šťastných 10
22.05 Detektiv Endeavour Morse
23.35 Otec Brown VIII
00.20 AZ-kvíz
00.55 Kuchařská pohotovost
01.25 Malá farma
01.45 Přes nový práh
02.10 Rajské zahrady
02.30 Dobré ráno
05.00 Černé ovce
05.15 Etiketa
05.30 Události v regionech

ČT2
5.59 Dobré ráno 8.30 Dcery a synové
divočiny: Chinga (1/5)
09.25 Dobrodružství do neznáma –

speciály (4/4)
10.20 Zdravé jídlo – zdravý mozek
11.15 Letečtí stíhači v boji
12.00 Amsterdam v ohrožení
12.50 Případ Kuciak
13.45 Zázračná planeta: Samci

versus samice (2/3)
14.40 Závody ve zbrojení v říši zvířat
15.35 Nech půdu žít
16.05 Apokalypsa Verdun (1/2)
16.50 Evropa dnes
17.20 Havana, kubánská kráska
18.15 Na cestě po slovinských

Korutanech
18.45 Auto moto svět
19.15 Uchem jehly
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znakovém

jazyce
20.00 Tornádo – rok poté
21.05 Putování s párou 2 (9/10)
21.30 Putování s párou 2 (10/10)
22.00 Máma II (3/4)
22.50 Máma II (4/4)
23.40 Queer: Brate Slovane
00.10 Stavba Hitlerova

superkanonu
00.55 Tajemství nacistických

ponorkových základen
01.50 Stopy, fakta, tajemství
02.20 Před půlnocí
02.45 Žijeme s vírou

03.15 Duchovní kuchyně
03.40 Ta naša kapela
04.05 Historie.cs
05.00 Babylon
05.30 Křesťanský magazín

NOVA
5.55 Snídaně s Novou 8.40 Novashop-
ping 8.55 Ulice (4298) 9.55 Malé lásky
II 10.55 Na lovu
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.35 Doktoři z Počátků (91)
14.00 Mentalista VI (2)
15.00 Kriminálka Las Vegas VII (1)
15.55 Kriminálka Las Vegas VII (2)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.30 Na lovu
18.25 Ulice (4299)
19.30 Televizní noviny, Sportovní

noviny, Počasí
20.20 Chlap (16)
21.35 Víkend u Vémolů
22.35 Policie Chicago V (12)
23.35 Kriminálka Las Vegas VII (1)
00.30 Kriminálka Las Vegas VII (2)
01.25 Mentalista VI (2)
02.05 Policie Chicago V (12)
03.05 Na lovu
03.45 Doktoři z Počátků (91)
04.45 Novashopping

Prima family
6.10 M.A.S.H (70) 7.00 Nový den 8.10
M.A.S.H (71) 8.45 M.A.S.H (72)
09.15 1. MISE (41)
10.25 Show Jana Krause
11.30 Walker, Texas Ranger III (11)
12.30 Jake a Tlusťoch V (22)
13.30 Kriminálka Montpellier V (7)
14.35 Námořní vyšetřovací služba

VI (20)
15.40 Ano, šéfe!
16.50 Singl švindl
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Zoo (41)
21.35 Inkognito
22.40 Inkognito
23.55 Ano, šéfe!
01.00 Singl švindl
02.00 Námořní vyšetřovací služba

VI (20)
02.55 Jake a Tlusťoch V (22)
03.55 Kriminálka Montpellier V (7)
05.35 Pohoda u krbu

TV Barrandov
5.40 Jak to dopadlo!? 9.05 Klenot.TV
12.35 Teleshopping Soukup shop

Auto
12.50 Soudce Alexandr
13.50 Nebezpečné vztahy live
14.50 Jak to dopadlo!?
15.50 Nebezpečné vztahy
16.40 Tajemství Františka Němce
17.00 Poklad z půdy
18.15 Poklad z půdy
19.25 Moje zprávy
20.00 VIP svět
20.35 Hovory Kalousek Soukup
21.25 Česko volí prezidenta
22.20 Poklad z půdy

23.25 Zákon a pořádek XIV (2, 3)
01.25 Moje zprávy
01.55 Exkluziv Kateřiny Brožové
02.30 Na plac!
03.25 Ostříháno
04.40 Nebezpečné vztahy

NOVA Cinema
5.25 Beethoven 7.00 Teleshopping
07.35 Mentalista VI (1)
08.20 Vzkaz v láhvi
10.55 Sufražetka
12.55 Teleshopping
13.20 Hrátky s čertem
14.55 Noe
17.35 Milada
20.00 Hranaři
22.00 Živý terč 2
00.00 Jay a mlčenlivý Bob: Přeprc
02.00 Přepadení 2: Temné území
04.20 Sněženka a Růženka

Prima COOL
6.00 Umění je cool 6.30 Partička 7.45
Re-play 8.20 Top Gear XXII (5)
09.25 To nejlepší z Top Gearu (1)
10.30 Hvězdná brána (15)
11.30 Hvězdná brána (16)
12.35 Futurama IX (9)
12.55 Futurama IX (10)
13.25 Simpsonovi XXXI (19)
13.50 Simpsonovi XXXI (20)
14.20 Simpsonovi XXXI (21)
14.50 Simpsonovi XXXI (22)
15.10 Hvězdná brána (17)
16.10 Hvězdná brána (18)
17.15 Futurama IX (11)
17.45 Futurama IX (12)
18.15 Simpsonovi XXXIII (3)
18.45 Simpsonovi XXXIII (4)
19.15 Simpsonovi XXXIII (5)
19.45 Simpsonovi XXXIII (6)
20.15 Partička XXL
21.40 MAGIC SHOW
22.15 Nezvěstní v boji 2
00.15 Simpsonovi XXXIII (3)
00.45 Simpsonovi XXXIII (4)
01.15 Simpsonovi XXXIII (5)
01.40 Simpsonovi XXXIII (6)
02.10 Futurama IX (11)
02.40 Futurama IX (12)
03.00 Námořní vyšetřovací

služba L. A. X (18)
04.00 Operace Kondor (3)

Prima Love
6.00 Na zámku 6.35 Everwood IV (9)
07.50 Krejzovi (27)
09.25 Jak se staví sen
10.05 Prostřeno!
11.05 Ano, šéfe!
12.15 Rosamunde Pilcher: Láska,

zloděj a diamanty
14.05 Doktor z hor: Nové příběhy (1)
15.05 Doktor z hor: Nové příběhy (2)
16.05 Láska klepe na dveře (155)
17.05 Láska klepe na dveře (156)
18.00 Doktor z hor: Nové příběhy (3)
19.00 Doktor z hor: Nové příběhy (4)
20.00 Rosamunde Pilcher: Anděl

strážný
21.55 Zoufalé manželky V (18)
22.50 1. MISE (41)
00.00 Láska klepe na dveře (155)
01.00 Láska klepe na dveře (156)
01.55 Doktorka z Dixie III (19)
02.50 Doktorka z Dixie III (20)
03.45 Everwood IV (9)
04.45 Na zámku

9/24
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Ministr
Politikové to nemají snadné. Ministr si zavolal svého podřízeného a pravil přísně: „Jak si dovolujete o mně roztrušovat, že jsem neschopný
člověk?“ Podřízený se poníženě uklonil a povídá: „Promiňte, pane ministře, … dokončení v tajence.“ Pomůcka: Asenat, kopov, atlant.

Tajen
ka:

K
aždém

u je dána řeč, jen někom
u  také i m

oudrost.
M

. P. C
ato
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TV program pátek 24. 6.

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Zavolejte porodní
sestřičky IX (7/8)
09.55 Co naše babičky uměly a na

co my jsme zapomněli
10.30 Věštkyně
11.00 Hobby naší doby
11.30 AZ-kvíz
12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech
plus

12.30 Horákovi (29)
13.20 Horákovi (30)
14.15 Počesku
14.25 Reportéři ČT
15.10 Příběhy slavných...

V. Fabianová a B. Záhorský
16.05 Polopatě
17.00 Bydlet jako... domácí kutil
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 Poldové a nemluvně (10/13)
21.10 Všechnopárty
22.05 Dobrodružství Sherlocka

Holmese
22.59 Výsledky losování Šťastných 10
23.00 Místo činu – Frankfurt
00.35 Případy detektiva Murdocha

XIV
01.20 Toulavá kamera
01.50 Objektiv
02.20 Dobré ráno
04.50 Bydlení je hra
05.10 Sváteční slovo evangelické

výpomocné kazatelky
Simony Kopecké

05.20 Etiketa
05.30 Události v regionech

ČT2
05.59 Dobré ráno
08.30 Putování s párou 2 (9/10)
08.55 Putování s párou 2 (10/10)
09.25 Barvy Číny
10.15 Divy starověku (5/10)
11.00 Vzkaz Václava Cílka
11.15 Budovatelé přírody: Bagry

a buldozery (1/3)
12.10 Postřehy odjinud
12.15 Zvuky přírody (3/3)
13.10 Miliardový megadůl
13.55 Hitlerův ústup bojem
14.40 Projekt nacismu
15.35 Kouzlo Afriky
16.00 Nádherná Jižní Korea (2/2)
16.55 Heydrich – konečné řešení

(43/44)
17.25 Ležáky – osada, která ztratila

své obyvatele, nikoliv však
paměť

17.55 Ležáky /Ti druzí mrtví.../
18.55 Největší tankové bitvy III
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znakovém

jazyce
20.00 Cestující v dešti
22.05 Stříbrné requiem
23.10 Temný les (5/6)
23.55 Přistání na Měsíci živě
01.25 Nezdolné souostroví
02.20 Designtrend
02.35 Náš venkov
03.00 Rodinné křižovatky

03.30 Zveme vás... na výlet
parníkem

04.05 Před půlnocí
04.30 Domov můj II
05.00 Evropa dnes
05.30 Auto moto svět

NOVA
05.55 Snídaně s Novou
08.25 Novashopping
08.40 Ulice (4299)
09.40 Chlap (16)
10.55 Na lovu
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.35 Doktoři z Počátků (92)
14.00 Mentalista VI (3)
15.00 Kriminálka Las Vegas VII (3)
15.55 Kriminálka Las Vegas VII (4)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.30 Na lovu
18.25 Ulice (4300)
19.30 Televizní noviny, Sportovní

noviny, Počasí
20.20 Román pro pokročilé
22.15 Postradatelní
00.20 Kriminálka Las Vegas VII (3)
01.15 Kriminálka Las Vegas VII (4)
01.55 Mentalista VI (3)
02.50 Na lovu
03.30 Doktoři z Počátků (92)
04.35 Novashopping
05.45 Looney Tunes: Úžasná show

(10, 11)

Prima family
6.10 M.A.S.H (72) 7.00 Nový den
08.10 M.A.S.H (73)
08.45 Zoo (41)
10.00 Inkognito
11.05 Walker, Texas Ranger III (12)
12.15 Vůně zločinu II (1)
13.30 Kriminálka Montpellier V (8)
14.35 Námořní vyšetřovací služba

VI (21)
15.40 Ano, šéfe!
16.50 Singl švindl
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Máme rádi Česko
22.00 Tátové na tahu (16)
23.15 Ano, šéfe!
00.25 Singl švindl
01.25 Námořní vyšetřovací služba

VI (21)
02.20 Vůně zločinu II (1)
03.35 Kriminálka Montpellier V (8)
04.45 Rozpal to, šéfe!

TV Barrandov
5.40 Jak to dopadlo!? 9.00 Klenot.TV
12.30 Teleshopping Soukup shop

Auto
12.50 Soudce Alexandr
13.50 Nebezpečné vztahy live
14.50 Jak to dopadlo!?
15.50 Nebezpečné vztahy
16.40 Tajemství Petra Nárožného
17.00 Poklad z půdy
18.15 Poklad z půdy
19.25 Moje zprávy
19.50 VIP svět
20.25 Týden podle Jaromíra Soukupa

21.20 André Rieu: Láska v Benátkách
01.05 Moje zprávy
01.25 Exkluziv Kateřiny Brožové
02.00 Na plac!
02.55 Ostříháno
04.45 Nebezpečné vztahy

NOVA Cinema
5.15 Vzkaz v láhvi 7.40 Teleshopping
08.10 Mentalista VI (2)
09.00 Milada
11.35 Teleshopping
11.55 Jmenuji se Sam
14.25 Srdce v Atlantidě
16.20 Rodinka
18.15 Zelená je tráva
20.00 Kung Fu Panda 3
21.40 Paříž 15:17
23.25 Hranaři
01.20 Živý terč 2
02.55 Jay a mlčenlivý Bob: Přeprc

Prima COOL
5.05 Umění je cool 6.15 Autosalon.tv
07.40 Re-play: Tutorial
08.15 Top Gear XXII (6)
09.25 To nejlepší z Top Gearu (2)
10.30 Hvězdná brána (17)
11.30 Hvězdná brána (18)
12.35 Futurama IX (11)
12.55 Futurama IX (12)
13.25 Simpsonovi XXXII (1)
13.55 Simpsonovi XXXII (2)
14.20 Simpsonovi XXXII (3)
14.50 Simpsonovi XXXII (4)
15.10 Hvězdná brána (19)
16.10 Hvězdná brána (20)
17.15 Futurama IX (13)
17.45 Futurama X (1)
18.15 Simpsonovi XXXIII (7)
18.45 Simpsonovi XXXIII (8)
19.15 Simpsonovi XXXIII (9)
19.45 Simpsonovi XXXIII (10)
20.15 Torpédo U235
22.20 Mraky nad L. A.
00.30 Simpsonovi XXXIII (7)
00.50 Simpsonovi XXXIII (8)
01.20 Simpsonovi XXXIII (9)
01.45 Simpsonovi XXXIII (10)
02.15 Futurama IX (13)
02.45 Futurama X (1)
03.05 Námořní vyšetřovací

služba L. A. X (19)
04.00 Operace Kondor (4)

Prima Love
6.00 Na zámku 6.30 Everwood IV (10)
07.45 Krejzovi (28)
09.20 Jak se staví sen
10.05 Prostřeno!
11.00 Ano, šéfe!
12.15 Rosamunde Pilcher:

Argentinské tango
14.05 Doktor z hor: Nové příběhy (3)
15.05 Doktor z hor: Nové příběhy (4)
16.05 Láska klepe na dveře (157)
17.05 Láska klepe na dveře (158)
18.00 Doktor z hor: Nové příběhy (5)
19.00 Doktor z hor: Nové příběhy (6)
20.00 Rosamunde Pilcher: Muž

s velkým srdcem
21.55 Zoufalé manželky V (19)
22.50 Zoo (41)
00.05 Láska klepe na dveře (157)
01.05 Láska klepe na dveře (158)
02.05 Doktorka z Dixie III (21)
03.00 Doktorka z Dixie III (22)
03.55 Everwood IV (10)
04.50 Na zámku

TV program sobota 25. 6.

ČT1
06.00 Co naše babičky uměly a na

co my jsme zapomněli
06.25 Polopatě
07.20 Dveře
07.55 Jedničky má papoušek
08.55 Budulínek Mandelinka
09.25 Příběhy slavných... V.

Fabianová a B. Záhorský
10.15 Otec Brown VIII
12.00 Z metropole, Týden v

regionech
12.25 Hobby naší doby
12.50 Postřehy odjinud
13.00 Zprávy
13.05 Dům U Tří vlaštoviček
13.55 Jak se mele babí hněv
14.40 Prstýnek
16.15 Hercule Poirot
17.55 Ke štěstí
18.25 Kluci v akci
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny
20.10 Tajemství těla
21.20 Všechnopárty
22.14 Výsledky losování Šťastných

10 a Euromiliony
22.15 Horečka sobotní noci
00.10 Detektiv Endeavour Morse
01.40 Manéž Bolka Polívky
02.50 Na forbíně TM
03.35 Banánové rybičky
04.10 Malá farma
04.35 Chalupa je hra
05.00 V kondici
05.15 Etiketa
05.30 Z metropole

ČT2
06.00 Slavné bojové akce 2. světové

války (3/6)
06.50 Úžasné zvířecí rodiny (1/10)
07.40 Havana, kubánská kráska
08.40 Cyklotoulky
08.50 Tornádo – rok poté
09.50 Egypt z výšky
11.20 Auto moto svět
11.50 Letecké katastrofy
12.35 Města bez bariér
12.45 Babylon
13.15 Rytíři
14.05 Všechno nejlepší!
15.45 Súdán, mezi Nilem a pouští
16.40 Divoká Karnátaka
17.35 Zázračná planeta: Samci

versus samice (3/3)
18.30 Dcery a synové divočiny:

Chico (2/5)
19.25 Kouzlo Afriky
19.50 Zprávy v českém znakovém

jazyce
20.00 Hartova válka
22.05 Marco
00.10 Requiem pro panenku
01.45 Osud psaný kartami
02.10 Co by kdyby
02.30 Křesťanský magazín
02.55 Notes
03.40 Duchovní kuchyně
04.05 Historie.cs
05.00 Cesty víry
05.30 Uchem jehly

NOVA
06.35 Štěně jménem Scooby-Doo

(9, 10, 11)
08.05 Stolečku, prostři se!
09.20 Lego Masters

11.00 Láska na inzerát
13.05 Výměna manželek XII
14.30 Divoké kočky
16.35 Karate Kid
19.30 Televizní noviny, Sportovní

noviny, Počasí
20.20 Inferno
22.40 Godzilla
01.15 Divoké kočky
03.00 Víkend u Vémolů
03.45 Stolečku, prostři se!
04.45 Novashopping

Prima family
06.20 M.A.S.H (73)
06.50 M.A.S.H (74)
07.25 M.A.S.H (75)
07.55 Cyklosalon.tv
08.30 Výměna aut limited edition
09.05 Autosalon.tv
10.15 Poklad z půdy
11.20 Prima FRESH festivaly 2022
11.30 Máme rádi Česko
13.15 Vraždy podle Agathy Christie

(4)
15.20 Drahé tety a já
17.00 U pěti veverek
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Temný Kraj (5)
21.30 V. I. P. vraždy II (4)
22.55 Zabijákův osobní strážce
01.30 Na špatné straně
04.50 Jak se staví sen

TV Barrandov
05.40 Jak to dopadlo!?
08.40 Klenot.TV
09.45 Kašpárku, vař!
10.05 Babica vs. Sapík
10.50 Vaření se Soukupem
11.35 Babica vs. Sapík
12.25 Babica vs. Sapík
13.20 Tajemství Jiřího Pomeje
13.45 Poklad z půdy
14.50 Poklad z půdy
16.00 Barrandovská Sedmička
17.00 Zákon a pořádek XIV (4)
17.55 Poklad z půdy
19.05 Poklad z půdy
20.05 Moje zprávy
20.10 VIP svět
20.15 VIP soutěž
21.25 Instinkty Jaromíra Soukupa
22.20 To nejlepší z Vtipu za stovku
23.20 Nikdo není perfektní
00.45 Zákon a pořádek: Útvar pro

zvláštní oběti VII (13)
01.45 Moje zprávy
01.50 Exkluziv Kateřiny Brožové
02.45 Na plac!
03.35 Ostříháno
04.45 Nebezpečné vztahy

NOVA Cinema
05.45 Jmenuji se Sam
08.10 Teleshopping
08.40 Mentalista VI (3)
09.30 Sufražetka
11.30 Prázdninová láska
13.15 Zelená je tráva
15.05 Kung Fu Panda 3
16.40 Malí uličníci
18.10 Sully: Zázrak na řece Hudson
20.00 Wakefield
22.00 BlacKkKlansman
00.40 Paříž 15:17

02.25 Můj příběh

Prima COOL
05.10 Umění je cool
06.00 Umění je cool
07.10 Pevnost Boyard (9)
09.45 Mezi COOLky
10.30 Re-play
11.05 Re-play: Tutorial
11.40 Futurama IX (13)
12.05 Futurama X (1)
12.35 Simpsonovi XXXII (5)
12.55 Simpsonovi XXXII (6)
13.25 Simpsonovi XXXII (7)
13.50 Simpsonovi XXXII (8)
14.20 Hobit: Bitva pěti armád
17.15 Futurama X (2)
17.45 Futurama X (3)
18.15 Simpsonovi XXXIII (11)
18.45 Simpsonovi XXXIII (12)
19.15 Simpsonovi XXXIII (13)
19.45 Simpsonovi XXXIII (14)
20.15 Madagaskar 3
22.00 Mrazivý lov
23.50 Simpsonovi XXXIII (11)
00.20 Simpsonovi XXXIII (12)
00.50 Simpsonovi XXXIII (13)
01.20 Simpsonovi XXXIII (14)
01.45 Futurama X (2)
02.15 Futurama X (3)
02.35 Top Gear XX (1)
03.50 Operace Kondor (5)
04.55 Umění je cool

Prima Love
06.00 Na zámku
07.00 Everwood IV (11)
07.55 Krejzovi (29)
09.15 Jak se staví sen
10.00 Receptář prima nápadů
10.55 Poklad z půdy
12.05 Rosamunde Pilcher: Láska s

výhodami
13.55 Doktor z hor: Nové příběhy

(5)
14.55 Doktor z hor: Nové příběhy

(6)
15.55 Láska klepe na dveře (159)
16.55 Láska klepe na dveře (160)
18.00 Doktor z hor: Nové příběhy

(7)
19.00 Doktor z hor: Nové příběhy

(8)
20.00 Rande se smrtí
21.50 Zoufalé manželky V (20)
22.50 Zázraky života (6)
23.55 Láska klepe na dveře (159)
00.55 Láska klepe na dveře (160)
02.00 Doktorka z Dixie IV (1)
02.55 Doktorka z Dixie IV (2)
03.50 Everwood IV (11)
04.45 Na zámku

Po čase se vám opět připomíná vaše dlouho přehlížené zdraví. Nejste ochotni odpočívat a tělo silou vůle také není možné donekonečna
přemlouvat, aby se ještě chvíli snažilo. Celkově poněkud chátráte a to není dobrá vizitka, protože teď velmi záleží na každém vašem
rozhodnutí, postoji a momentu, kterým se prezentujete. Máte totiž velkou šanci sbírat společenské body. Vaše celková vyrovnanost
a noblesnost vysoce ční nad obecné nepříliš dobré vystupování. (ač)
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Popuzuje vás především pohled na věčný nepořádek, snažíte se všechny kolem vás poučit, že se mají začít chovat radikálně jinak. Ovšem,
jaksi to nejde a vám se nechce stále pochopit, že to mohou být takoví zatvrzelci. Na jedné straně je vaší výhodou přesvědčení, že se
většina mýlí a že je třeba kráčet novou cestou, zároveň se ovšem množí případy, kdy se jasně ukazuje, že tím, kdo chybuje, jste vy sami.
Zkrátka vzdor vaší pracovitosti a pečlivosti nezapomínejte na to, že víc hlav víc ví a to při vší snaze vy samotní nepřekonáte. (ač)

TV program neděle 26. 6.

ČT1
6.00 Zajímavosti z regionů 6.25
Prstýnek 8.00 Princezna a husopaska
8.15 Úsměvy Jana Hřebejka 8.55
Polopatě 9.45 Kalendárium
10.00 Toulavá kamera
10.35 Objektiv
11.05 Příkopy (6/6)
12.00 Otázky Václava Moravce
13.00 Zprávy
13.05 Sůva z nudlí
14.00 Česká muzika
14.45 O třech stříbrných hřebenech
15.30 Potkal jsem ho v zoo
16.40 Lízino štěstí
18.25 Co naše babičky uměly a na

co my jsme zapomněli
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 Vesničko má středisková
21.50 168 hodin
22.24 Výsledky losování Šťastných

10
22.25 Druhý tah pěšcem
23.45 Případy detektiva Murdocha

XIV
00.35 AZ-kvíz
01.00 Bolkoviny
01.50 Jak se vede, sousede?
02.30 Salon
03.00 Banánové rybičky
03.35 Sváteční slovo publicisty Jana

Vávry
03.45 Rajské zahrady
04.00 Malá farma
04.25 Kuchařská pohotovost
04.55 Přes nový práh
05.15 Etiketa
05.30 Zajímavosti z regionů

ČT2
6.00 Postřehy odjinud 6.05 Stopy, fakta,
tajemství 6.35 Města bez bariér
06.45 Projekt nacismu
07.35 Apokalypsa Verdun (2/2)
08.25 Československý filmový

týdeník 1972 (1415/2379)
08.35 Hledání ztraceného času:

Osmičky na vodě
08.55 Rozluštěné poklady
09.45 Krásy evropského pobřeží
09.50 Pouštní sloni – odolní obři,

co umějí přežít
10.20 Nedej se plus
10.45 Nedej se
11.15 Uchem jehly
11.45 Sváteční slovo publicisty Jana

Vávry
11.50 Křesťanský magazín
12.15 Cesty víry
12.45 Království divočiny: Zimní

příroda v Okutamě
13.10 Ke štěstí
13.40 Boží vojáci: Obléhání Malty

(2/2)
14.35 Na plovárně s Davidem

Ondříčkem
15.05 Festivalové ozvěny
15.30 Budovatelé přírody: Mistři

stavitelé (2/3)
16.25 Na cestě po slovinských

Korutanech
16.55 Divy starověku (6/10)
17.35 Putování s párou 2 (9/10)
18.00 Putování s párou 2 (10/10)
18.30 Nejzajímavější města na

světě (1/6)

19.20 Zajímavosti z regionů
19.50 Zprávy v českém znakovém

jazyce
20.00 Rio Conchos
21.50 Baron Prášil
23.15 Dal mi jméno Malála
00.45 Máma II (3/4)
01.30 Máma II (4/4)
02.20 Amputace krajiny
02.45 Legendy záchranářství
03.15 Domov můj
03.45 Křesťanský magazín
04.10 Uchem jehly
04.35 Rodinné křižovatky
05.05 Barvy Číny

NOVA
5.55 Looney Tunes: Úžasná show (12,
13) 6.50 Štěně jménem Scooby-Doo
(12, 13) 7.50 Štěně jménem Scooby-
Doo II (1) 8.20 Honzíček a Grétička
09.40 Beethoven 2
11.20 Tři chlapi na cestách
13.25 Sanitka (4)
14.50 Sanitka (5)
16.00 Román pro pokročilé
18.00 Setkání v červenci
19.30 Televizní noviny, Sportovní

noviny, Počasí
20.20 Lego Masters
22.00 Střepiny
22.40 Nespoutaný Django
01.55 Tři chlapi na cestách
03.45 Honzíček a Grétička
04.45 Novashopping

Prima family
6.15 Bolek a Lolek vyrážejí do světa (4)
6.35 M.A.S.H (74) 7.05 M.A.S.H (75)
07.40 M.A.S.H (76)
08.10 M.A.S.H (77)
08.45 Prima Svět
09.15 Prima ČESKO
09.40 Do montérek
10.15 Jak to bylo, šéfe?
11.00 Partie Terezie Tománkové
11.55 Receptář prima nápadů
12.50 Libovky Pepy Libického
13.10 Vychytávky Ládi Hrušky
13.50 Vychytávky Extra
14.15 Temný Kraj (5)
15.40 V. I. P. vraždy II (4)
17.00 Mazel a tajemství lesa
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Casting na lásku
22.05 Drahé tety a já
23.55 Torpédo U235
02.10 Vraždy podle Agathy Christie

(4)
04.15 Jak se staví sen
05.30 Pohoda u krbu

TV Barrandov
5.40 Jak to dopadlo!? 8.40 Klenot.TV
09.45 Pečeme s láskou
10.15 Babica vs. Sapík
11.00 Vaření se Soukupem
11.40 Babica vs. Sapík
12.35 Babica vs. Sapík
13.30 Poklad z půdy
14.40 Noční přepadení
16.40 Zákon a pořádek XIV (5)
17.55 Poklad z půdy
19.05 Poklad z půdy
20.05 Moje zprávy
20.10 VIP svět

20.15 Poklad z půdy
21.25 VIP svět Speciál
22.15 Týden podle Jaromíra

Soukupa
23.10 Zákon a pořádek XIV (6, 7)
01.05 Moje zprávy
01.10 Exkluziv Kateřiny Brožové
02.25 Na plac!
02.55 Ostříháno

NOVA Cinema
5.25 Pohádka o zemi hojnosti 6.25
Srdce v Atlantidě 8.20 Teleshopping
08.50 Malí uličníci
10.20 Kung Fu Panda 3
11.55 Sully: Zázrak na řece Hudson
13.45 Láska na inzerát
15.40 Bravo Girls: Ukaž se!
17.30 Power Rangers: Strážci

vesmíru
20.00 Hra o život
21.55 Divoký mustang
23.45 Postradatelní
01.40 BlacKkKlansman

Prima COOL
6.05 Pevnost Boyard (9) 8.30 Pevnost
Boyard (10) 10.55 Výměna aut limited
edition 11.30 Autosalon.tv
12.45 Futurama X (2)
13.10 Futurama X (3)
13.40 Simpsonovi XXXII (9)
14.05 Simpsonovi XXXII (10)
14.35 Simpsonovi XXXII (11)
14.55 Simpsonovi XXXII (12)
15.25 Madagaskar 3
17.15 Futurama X (4)
17.45 Futurama X (5)
18.15 Simpsonovi XXXIII (15)
18.45 Simpsonovi XXXIII (16)
19.15 Simpsonovi XXXIII (17)
19.45 Simpsonovi XXXIII (18)
20.15 Herkules
22.10 Smrtící orchidej
00.25 Simpsonovi XXXIII (15)
00.55 Simpsonovi XXXIII (16)
01.20 Simpsonovi XXXIII (17)
01.50 Simpsonovi XXXIII (18)
02.20 Futurama X (4)
02.45 Futurama X (5)
03.15 Re-play
03.50 Re-play: Tutorial
04.25 Operace Kondor (6)

Prima Love
06.00 Na zámku
07.10 Everwood IV (12)
08.10 Krejzovi (30)
09.30 Jak se staví sen
10.20 Vychytávky Ládi Hrušky
11.00 Zázraky života (6)
12.10 To je vražda, napekla
13.55 Doktor z hor: Nové příběhy (7)
14.55 Doktor z hor: Nové příběhy (8)
15.55 Láska klepe na dveře (161)
17.00 Krásná Fatmagul (1)
18.00 Doktor z hor: Nové příběhy II

(1)
19.00 Doktor z hor: Nové příběhy II

(2)
20.00 Manželovo tajemství
21.50 Zoufalé manželky V (21)
22.50 Poklad z půdy
23.55 Láska klepe na dveře (161)
01.00 Krásná Fatmagul (1)
02.00 Doktorka z Dixie IV (3)
02.55 Doktorka z Dixie IV (4)
03.50 Everwood IV (12)
04.50 Na zámku

TV program pondělí 27. 6.

ČT1
05.59 Studio 6
09.00 Tajemství těla
10.20 168 hodin
11.00 Poldové a nemluvně (10/13)
12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech
plus

12.30 Horákovi (31)
13.20 Horákovi (32)
14.15 Na cestě po Písecku
14.45 Po stopách hvězd
15.15 Druhý tah pěšcem
16.35 Zavolejte porodní sestřičky IX

(8/8)
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Případy 1. oddělení (12/22)
21.10 Reportéři ČT
21.54 Výsledky losování Šťastných

10 a Extra Renty
21.55 Život a doba soudce A. K. (25)
22.55 Místo činu – Frankfurt
00.25 Legendy kriminalistiky 2
00.55 AZ-kvíz
01.25 Z metropole, Týden v regionech
01.50 Kalendárium
02.20 Dobré ráno
04.50 Ke štěstí
05.15 Etiketa
05.30 Události v regionech

ČT2
05.59 Dobré ráno
08.30 Divoká Karnátaka
09.20 Závody ve zbrojení v říši

zvířat
10.15 Dobrodružství do neznáma –

speciály (4/4)
11.10 Dcery a synové divočiny:

Chico (2/5)
12.05 Klíč
12.35 Velké stroje zblízka
13.20 Noc dlouhých nožů
14.15 Dobrodružství vědy

a techniky
14.45 Rio Conchos
16.30 Jiří Stránský
17.25 Těla nevydávat
17.55 Zpráva o Králi Šumavy
18.50 Barvy Číny
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znakovém

jazyce
20.00 Sissi
21.50 Kawasakiho růže
23.30 Svět v plamenech (1/7)
00.30 Letecké katastrofy
01.15 Queer: Brate Slovane
01.40 Přidej se
01.55 Příběhy železné opony
02.10 Život je pes
02.55 Sabotáž
03.20 Hranice dokořán –

Rozmówki polsko-czeskie
03.50 Před půlnocí
04.15 Ze Zábřehu na Haiti
04.35 Babylon
05.05 Zvuky přírody (3/3)

NOVA
05.55 Snídaně s Novou
08.30 Novashopping
08.45 Ulice (4300)

09.45 Utajený šéf IV
11.05 Na lovu
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Tescoma s chutí
12.30 Doktoři z Počátků (93)
13.50 Mentalista VI (4)
14.45 Mentalista VI (5)
15.40 Výměna manželek
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.40 Na lovu
18.50 Hospoda (1)
19.30 Televizní noviny, Sportovní

noviny, Počasí
20.20 Specialisté (172)
21.20 Specialisté (90)
22.15 Policie Chicago V (13)
23.20 Mentalista VI (4)
00.10 Mentalista VI (5)
01.00 Policie Chicago V (13)
01.40 Specialisté (170)
03.00 Na lovu
03.45 Doktoři z Počátků (93)
04.45 Novashopping

Prima family
06.10 M.A.S.H (77)
07.00 Nový den
08.10 M.A.S.H (78)
08.45 M.A.S.H (79)
09.15 Temný Kraj (5)
10.30 Receptář prima nápadů
11.25 Walker, Texas Ranger III (13)
12.25 Vůně zločinu II (2)
13.30 Kriminálka Montpellier V (9)
14.35 Námořní vyšetřovací služba

VI (22)
15.40 Ano, šéfe!
16.50 Singl švindl
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Vinaři (2)
21.35 Poklad z půdy
22.40 Poklad z půdy
23.55 Ano, šéfe!
01.00 Singl švindl
02.00 Námořní vyšetřovací služba

VI (22)
03.00 Vůně zločinu II (2)
04.15 Kriminálka Montpellier V (9)

TV Barrandov
05.40 Jak to dopadlo!?
09.05 Klenot.TV
12.35 Teleshopping Soukup shop

Auto
12.50 Nebezpečné vztahy
13.50 Nebezpečné vztahy live
14.50 Jak to dopadlo!?
15.50 Nebezpečné vztahy
16.40 Tajemství Josefa Kemra
17.05 Vaření se Soukupem Speciál
17.50 Poklad z půdy
19.05 Poklad z půdy
20.15 Zákon a pořádek: Útvar pro

zvláštní oběti VII (9, 10)
21.55 Klany slavných
22.20 Zákon a pořádek: Útvar pro

zvláštní oběti VII (11, 12)
00.00 Poklad z půdy
01.15 Naše zprávy
01.20 Exkluziv Kateřiny Brožové
02.00 Na plac!
02.55 Ostříháno
04.40 Nebezpečné vztahy

NOVA Cinema
06.20 Zelená je tráva
08.05 Teleshopping
08.35 Stolečku, prostři se!
09.45 Král Ralph
11.40 Teleshopping
12.00 Beethoven 2
13.45 Power Rangers: Strážci

vesmíru
16.15 Divoké kočky
18.10 Román pro pokročilé
20.00 Karate Kid
22.45 V zajetí démonů 2
01.20 Divoký mustang

Prima COOL
06.05 Odstřelovač (8)
07.15 Partička
08.05 Top Gear XXII (7)
09.10 Největší průšvihy v Top Gearu

(1)
10.15 Hvězdná brána (19)
11.15 Hvězdná brána (20)
12.20 Futurama X (4)
12.50 Futurama X (5)
13.20 Simpsonovi XXXII (13)
13.50 Simpsonovi XXXII (14)
14.20 Simpsonovi XXXII (15)
14.50 Simpsonovi XXXII (16)
15.10 Hvězdná brána (21)
16.10 Hvězdná brána (22)
17.15 Futurama X (6)
17.45 Futurama X (7)
18.15 Simpsonovi XXXIII (19)
18.45 Simpsonovi XXXIII (20)
19.15 Simpsonovi XXXIII (21)
19.45 Simpsonovi XXXIII (22)
20.15 Prima Partička
21.15 Partička
22.00 Námořní vyšetřovací

služba L. A. X (20)
23.05 Re-play
23.40 Simpsonovi XXXIII (19)
00.05 Simpsonovi XXXIII (20)
00.35 Simpsonovi XXXIII (21)
01.05 Simpsonovi XXXIII (22)
01.35 Futurama X (6)
01.55 Futurama X (7)
02.25 Největší průšvihy v Top Gearu

(1)
03.35 Operace Kondor (7)
04.40 Umění je cool

Prima Love
06.00 Na zámku
06.35 Everwood IV (13)
07.50 Krejzovi (31)
09.25 Jak se staví sen
10.10 Prostřeno!
11.05 Ano, šéfe!
12.20 Manželovo tajemství
14.10 Doktor z hor: Nové příběhy II (1)
15.05 Doktor z hor: Nové příběhy II (2)
16.05 Krásná Fatmagul (2)
17.05 Krásná Fatmagul (3)
18.00 Doktor z hor: Nové příběhy II

(3)
19.00 Doktor z hor: Nové příběhy II

(4)
20.00 Rosamunde Pilcher: Láska

mezi jahodami
21.55 Zoufalé manželky V (22)
22.50 Showtime magazín
23.35 Krásná Fatmagul (2)
00.30 Krásná Fatmagul (3)
01.30 Doktorka z Dixie IV (5)
02.25 Doktorka z Dixie IV (6)
03.10 Everwood IV (13)
04.15 Na zámku
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TV program úterý 28. 6.

ČT1
05.59 Studio 6
09.00 Zavolejte porodní sestřičky IX

(8/8)
09.55 První republika III (12/13)
11.00 Všechno, co mám ráda
11.30 Klenoty naší krajiny
12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech
plus

12.30 Horákovi (33)
13.20 Horákovi (34)
14.15 Vesničko má středisková
15.55 Zavolejte porodní sestřičky X
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Medvídek
21.50 Komisař Moulin
23.29 Výsledky losování Šťastných

10 a Euromiliony
23.30 Grantchester VI (1/8)
00.20 Klenoty naší krajiny
00.50 AZ-kvíz
01.25 Zajímavosti z regionů
01.50 Banánové rybičky
02.20 Dobré ráno
04.50 Hobby naší doby
05.15 Etiketa
05.30 Události v regionech

ČT2
05.59 Dobré ráno
08.30 Zázračná planeta: Samci

versus samice (3/3)
09.25 Sissi
11.05 Rozluštěné poklady
11.55 Největší tankové bitvy III
12.45 Letečtí stíhači v boji
13.30 Neznámá Země
13.50 Sto divů světa II (1/13)
14.45 Slavné bojové akce 2. světové

války (4/6)
15.35 Dal mi jméno Malála
17.00 Úžasné zvířecí rodiny (2/10)
17.55 Objevování světa
18.50 Cyklotoulky
19.00 Parta Maraton (1)
19.50 Zprávy v českém znakovém

jazyce
20.00 Až tam nezbyl žádný (1/2)
21.35 Velký flám
23.40 Vraždy ve Valhalle (1/8)
00.25 Fargo II (2/10)
01.25 Projekt nacismu
02.15 Ta naše povaha česká
02.45 Hranice dokořán –

Rozmówki polsko-czeskie
03.10 Jak se dotknout nebe
03.35 Náš venkov
04.05 Křesťanský magazín
04.30 Případ Kuciak
05.25 Dobrodružství vědy a techniky

NOVA
05.55 Snídaně s Novou
08.35 Novashopping
08.50 Specialisté (172)
09.50 Výměna manželek
11.05 Na lovu
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Tescoma s chutí
12.30 Doktoři z Počátků (94)

13.50 Mentalista VI (6)
14.50 Mentalista VI (7)
15.45 Výměna manželek
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.40 Na lovu
18.50 Hospoda (2)
19.30 Televizní noviny, Sportovní

noviny, Počasí
20.20 Šéfka (1)
21.45 Šéfka (2)
23.05 Policie Chicago V (14)
00.00 Mentalista VI (6)
00.55 Mentalista VI (7)
01.45 Policie Chicago V (14)
02.25 Střepiny
03.00 Na lovu
03.45 Doktoři z Počátků (94)
04.45 Novashopping

Prima family
06.10 M.A.S.H (79)
07.00 Nový den
08.15 M.A.S.H (80)
08.50 Vinaři (2)
10.05 Poklad z půdy
11.10 Walker, Texas Ranger III (14)
12.20 Vůně zločinu II (3)
13.30 Kriminálka Montpellier V (10)
14.35 Námořní vyšetřovací služba

VI (23)
15.40 Ano, šéfe!
16.50 Singl švindl
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Zoo (42)
21.35 Pohádkových 7 pádů Honzy

Dědka
22.40 7 pádů Honzy Dědka
23.55 Ano, šéfe!
01.05 Singl švindl
02.05 Námořní vyšetřovací služba

VI (23)
03.00 Vůně zločinu II (3)
04.20 Kriminálka Montpellier V (10)

TV Barrandov
05.40 Jak to dopadlo!?
09.00 Klenot.TV
12.30 Teleshopping Soukup shop

Auto
12.50 Nebezpečné vztahy
13.50 Nebezpečné vztahy live
14.50 Jak to dopadlo!?
15.50 Nebezpečné vztahy
16.40 Tajemství Terezy Pergnerové
17.00 Vaření se Soukupem Speciál
17.50 Poklad z půdy
19.05 Poklad z půdy
20.15 Otec Braun (1)
21.55 Příběh velké lásky Dana

Morávková a Petr Malásek
22.20 Zákon a pořádek: Útvar pro

zvláštní oběti VII (13)
00.05 Poklad z půdy
01.15 Naše zprávy
01.20 Exkluziv Kateřiny Brožové
02.00 Na plac!
02.55 Ostříháno
04.40 Nebezpečné vztahy

NOVA Cinema
05.05 Srdce v Atlantidě
06.35 Malí uličníci
08.00 Teleshopping

08.35 Mentalista VI (4)
09.15 Mentalista VI (5)
10.05 Beethoven 2
11.45 Teleshopping
12.10 Láska na inzerát
14.00 Setkání v červenci
15.25 Tři chlapi na cestách
17.20 Karate Kid
20.00 Inferno
22.25 Sousedi 2
00.15 Hra o život
02.00 V zajetí démonů 2
04.50 Sully: Zázrak na řece Hudson

Prima COOL
06.05 Odstřelovač (9)
07.15 Partička
07.55 Top Gear XXII (8)
09.30 Největší průšvihy v Top Gearu

(2)
10.30 Hvězdná brána (21)
11.30 Hvězdná brána (22)
12.35 Futurama X (6)
12.55 Futurama X (7)
13.25 Simpsonovi XXXII (17)
13.55 Simpsonovi XXXII (18)
14.20 Simpsonovi XXXII (19)
14.50 Simpsonovi XXXII (20)
15.10 Hvězdná brána II (23)
16.10 Hvězdná brána II (24)
17.15 Futurama X (8)
17.45 Futurama X (9)
18.15 Simpsonovi (1)
18.45 Simpsonovi (2)
19.15 Simpsonovi (3)
19.45 Simpsonovi (4)
20.15 Simpsonovi XXXIII (20)
20.45 Mezi COOLky
21.20 Show Jana Krause
22.25 Námořní vyšetřovací

služba L. A. X (21)
23.35 Re-play: Tutorial
00.10 Simpsonovi (1)
00.40 Simpsonovi (2)
01.10 Simpsonovi (3)
01.40 Simpsonovi (4)
02.10 Futurama X (8)
02.40 Futurama X (9)
03.00 Největší průšvihy v Top Gearu

(2)
04.00 Operace Kondor (8)

Prima Love
06.00 Na zámku
06.25 Everwood IV (14)
07.40 Krejzovi (32)
09.15 Jak se staví sen
10.00 Prostřeno!
11.00 Ano, šéfe!
12.10 Rosamunde Pilcher: Anděl

strážný
14.00 Doktor z hor: Nové příběhy II (3)
15.00 Doktor z hor: Nové příběhy II (4)
16.00 Krásná Fatmagul (4)
17.00 Krásná Fatmagul (5)
18.00 Doktor z hor: Nové příběhy II

(5)
19.00 Doktor z hor: Nové příběhy II

(6)
20.00 Rosamunde Pilcher:

Znovunalezená láska
21.55 Zoufalé manželky V (23)
22.50 Vinaři (2)
00.05 Krásná Fatmagul (4)
01.05 Krásná Fatmagul (5)
02.05 Doktorka z Dixie IV (7)
03.00 Doktorka z Dixie IV (8)
03.55 Everwood IV (14)
04.50 Na zámku

TV program středa 29. 6.

ČT1
05.59 Studio 6
09.00 Zavolejte porodní sestřičky X
10.30 Toulavá kamera
11.00 Objektiv
11.30 Klenoty naší krajiny
12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech
plus

12.30 Horákovi (35)
13.20 Horákovi (36)
14.15 Ke štěstí
14.45 Hercule Poirot
16.25 Zavolejte porodní sestřičky X

(1/7)
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 Četnické humoresky (26/39)
21.40 Vraždy v kruhu
22.54 Výsledky losování Šťastných 10
22.55 Detektiv Endeavour Morse
00.30 Klenoty naší krajiny
00.55 AZ-kvíz
01.25 Banánové rybičky
01.50 Dobré ráno
04.25 Kluci v akci
04.50 Bydlet jako... domácí kutil
05.15 Etiketa
05.30 Události v regionech

ČT2
5.59 Dobré ráno 8.30 Nejzajímavější
města na světě (1/6)
09.20 Úžasné zvířecí rodiny (2/10)
10.15 Budovatelé přírody: Mistři

stavitelé (2/3)
11.10 Příběhy obrácení (1/6)
11.40 Tajemství železnic
12.10 Divy starověku (6/10)
12.50 Kouzlo Afriky:
13.15 Temná strana zlata
14.10 Festivalové ozvěny
14.40 Města bez bariér
14.50 Televizní klub neslyšících
15.15 Velký flám
17.20 Krásy evropského pobřeží
17.25 Súdán, mezi Nilem a pouští
18.20 Divoká Karnátaka
19.10 Babylon
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znakovém

jazyce
20.00 Armáda pěti mužů
21.55 Jestli se rozzlobíme, budeme zlí
23.35 Španělská princezna (8/8)
00.35 Parta Maraton (1)
01.20 Temný les (5/6)
02.05 Počesku
02.15 Život je pes
03.00 Sabotáž
03.30 Hranice dokořán –

Rozmówki polsko-czeskie
03.55 Před půlnocí
04.20 Babylon
04.50 Náš venkov
05.15 Nech půdu žít
05.40 Československý filmový

týdeník 1972 (1415/2379)

NOVA
05.55 Snídaně s Novou
08.35 Novashopping

08.50 Specialisté (90)
09.55 Výměna manželek
11.05 Na lovu
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Tescoma s chutí
12.30 Doktoři z Počátků (95)
13.50 Mentalista VI (8)
14.45 Mentalista VI (9)
15.40 Výměna manželek
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.40 Na lovu
18.50 Hospoda (3)
19.30 Televizní noviny, Sportovní

noviny, Počasí
20.20 Výměna manželek XII
21.45 Malé lásky II
22.50 Mentalista VI (8)
23.45 Mentalista VI (9)
00.40 Kriminálka Anděl (1)
01.30 Šéfka (1)
03.00 Na lovu
03.45 Doktoři z Počátků (95)
04.45 Novashopping

Prima family
06.10 M.A.S.H (80)
07.00 Nový den
08.15 M.A.S.H (81)
08.50 Zoo (42)
10.10 Pohádkových 7 pádů Honzy

Dědka
11.25 Walker, Texas Ranger III (15)
12.25 Vůně zločinu II (4)
13.30 Kriminálka Montpellier V (11)
14.35 Námořní vyšetřovací služba

VI (24)
15.40 Ano, šéfe!
16.50 Singl švindl
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 1. MISE (42)
21.35 Show Jana Krause
22.40 Show Jana Krause
23.55 Ano, šéfe!
01.00 Singl švindl
02.00 Námořní vyšetřovací služba

VI (24)
03.00 Vůně zločinu II (4)
04.15 Kriminálka Montpellier V (11)

TV Barrandov
5.40 Jak to dopadlo!? 9.05 Klenot.TV
12.35 Teleshopping Soukup shop

Auto
12.50 Nebezpečné vztahy
13.50 Nebezpečné vztahy live
14.50 Jak to dopadlo!?
15.50 Nebezpečné vztahy
16.40 Tajemství Karla Šípa
17.00 Vaření se Soukupem Speciál
17.50 Poklad z půdy
19.05 Poklad z půdy
20.15 Zákon a pořádek: Útvar pro

zvláštní oběti VII (15, 16)
21.55 Případ
22.20 Zákon a pořádek: Útvar pro

zvláštní oběti VII (17)
00.00 Poklad z půdy
01.10 Naše zprávy
01.15 Exkluziv Kateřiny Brožové
01.55 Na plac!
02.50 Ostříháno
04.40 Nebezpečné vztahy

NOVA Cinema
06.20 Power Rangers: Strážci vesmíru
08.35 Teleshopping
09.05 Mentalista VI (6)
09.45 Mentalista VI (7)
10.35 Bravo Girls: Ukaž se!
12.30 Teleshopping
12.50 Honzíček a Grétička
14.00 Král Ralph
15.55 Příběh Alvina Straighta
18.10 Smrt a život Charlieho St.

Clouda
20.00 Godzilla
22.25 Pan tělocvikář
00.00 Nespoutaný Django
02.55 Sousedi 2

Prima COOL
5.10 Umění je cool 6.05 Odstřelovač
(10) 7.15 Partička
08.15 Top Gear XX (1)
09.25 To nejlepší z Top Gearu: Top

41 (1)
10.30 Hvězdná brána II (23)
11.30 Hvězdná brána II (24)
12.35 Futurama X (8)
12.55 Futurama X (9)
13.25 Simpsonovi XXXII (21)
13.55 Simpsonovi XXXII (22)
14.20 Simpsonovi XXXIII (1)
14.50 Simpsonovi XXXIII (2)
15.10 Hvězdná brána II (25)
16.10 Hvězdná brána II (26)
17.15 Futurama X (10)
17.45 Futurama X (11)
18.15 Simpsonovi (5)
18.45 Simpsonovi (6)
19.15 Simpsonovi (7)
19.45 Simpsonovi (8)
20.15 Autosalon.tv
21.25 Výměna aut limited edition
22.00 Námořní vyšetřovací

služba L. A. X (22)
23.05 Cyklosalon.tv
23.35 Simpsonovi (5)
00.05 Simpsonovi (6)
00.35 Simpsonovi (7)
01.05 Simpsonovi (8)
01.35 Futurama X (10)
01.55 Futurama X (11)
02.25 Námořní vyšetřovací

služba L. A. X (20)
03.20 Operace Kondor (9)
04.25 Umění je cool

Prima Love
6.00 Na zámku 6.30 Everwood IV (15)
7.45 Krejzovi (33) 9.20 Jak se staví sen
10.05 Prostřeno!
11.00 Ano, šéfe!
12.10 Rosamunde Pilcher: Muž

s velkým srdcem
14.05 Doktor z hor: Nové příběhy II (5)
15.00 Doktor z hor: Nové příběhy II (6)
16.00 Krásná Fatmagul (6)
17.00 Krásná Fatmagul (7)
18.00 Doktor z hor: Nové příběhy II (7)
19.00 Doktor z hor: Nové příběhy II (8)
20.00 Rosamunde Pilcher: Dotek

kouzla
21.55 Zoufalé manželky V (24)
22.50 Zoo (42)
00.10 Krásná Fatmagul (6)
01.05 Krásná Fatmagul (7)
02.05 Doktorka z Dixie IV (9)
03.00 Doktorka z Dixie IV (10)
03.55 Everwood IV (15)
04.50 Na zámku

Nechoďte nyní na úřady a cokoliv vyřizovat či shánět – více ani doporučit nelze. Popisovat možné peripetie s vnějším systémem by
bylo marněním času. Jste zkrátka nyní v období obecné anarchie duše a nehodláte se vůbec přizpůsobit. A proč byste to také dělali,
když je vám tak ve vašem přesvědčení, že nic nemá cenu, vlastně tak dobře. Čas je lék, díky němuž zanedlouho poznáte, že jste se
chovali pošetile. (ač)
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Hrad, zámek a židovské město v Boskovicích
Zámek Boskovice i hrad Boskovice jsou součástmi historického dědictví rodiny Mensdorff-Pouilly. Obě kulturní památky jsou veřejnosti

přístupné. Zámek Boskovice je součástí historického jádra města Boskovice, které bylo v roce 1990 vyhlášeno za městskou památkovou zónu.

Její součástí je zámecký areál, boskovický hrad a hradní kopec, náměstí s kostelem sv. Jakuba, židovská čtvrť s barokní synagogou, rezidence,

nebo bývalý klášter. 

HRAD BOSKOVICE

Kdy a kdo založil kamenný hrad nad městečkem

Boskovice, nám dobové písemné prameny ne-

sdělují. O vzniku hradu nám něco málo

napovídá archeologie. Nálezy keramiky z prostoru

hradu napovídají druhé polovině 13. století. Tehdy

patrně boskovický hrad vzniká na místě, na němž

se tyčí dodnes.

Druhý vrcholek hradního kopce, tzv. Bašta, vzniká

až později a jde o pevnůstku, která zabírá pro hrad

velmi nebezpečnou plochu, odkud mohl být oblé-

hán nepřáteli. O významu tohoto místa se obránci

hradu přesvědčili několikrát. 

Hned první písemná zmínka o hradě, nesoucí leto-

počet 1313, nás informuje o jeho dobytí vojskem

krále Jana. Pobořený hrad sice vstává záhy z trosek,

ale v roce 1389 je dobyt znovu, tentokrát vojsky

markraběte Jošta. Obléhání se patrně účastní

významný šlechtic Erhart z Kunštátu, který hrad

„úplně pobořil“ a za odměnu jej v roce 1398 od

Jošta dostává. 

Kolem roku 1400 vzniká s mírnou nadsázkou nový

hrad Boskovice, který staví páni z Kunštátu. Zpět

do rukou pánů se sedmizubým hřebenem v erbu se

hrad i panství vrací načas v roce 1458. Jiřík z Kun-

štátu a Poděbrad předává majetek do rukou Vaňka

Černohorského z Boskovic. Pro hrad i městečko

pod ním nastává období stavebního rozvoje. Podo-

ba hradního sídla se mění v duchu stavebních

forem pozdní gotiky, vznikají dodnes dochované

portály s tzv. protínavou profilací, brána s obloukem

zakončeným tzv. oslím hřbetem a v torzu docho-

vaný velký sál s žebrovou klenbou.

Další majitelé, hornická rodina Ederů ze Štiavnice

a zejména  rytíři ze Zástřizl  mění gotický hrad

v pohodlné renesanční sídlo, které můžeme nazvat

ZÁMEK BOSKOVICE

Zámek Boskovice byl vystavěný v empírovém stylu

během let 1819–1826 na místě bývalého domini-

kánského kláštera. Patří k nejkrásnějším empírovým

stavbám v celé České republice. Nechte se unést

čistotou slohové architektury již při vstupu do ves-

tibulu s mohutnými toskánskými sloupy a unikát-

ním trojramenným empírovým schodištěm,

objevte rozmanitost zámeckých pokojů a sálů. V při-

léhajícím zámeckém parku lze nalézt mnoho vzác-

ných a pozoruhodných dřevin.

Na místě dnešního zámku stával dominikánský

klášter s kostelem, který v roce 1682 založil tehdejší

majitel boskovického panství Jan Bohuš ze Zástřizl.

Po zrušení tohoto kláštera za Josefa II. v roce 1784

objekt odkoupili Ditrichštejnové a zřídili zde na

krátkou dobu manufakturu na výrobu barev. Pře-

Zřícenina hradu Boskovice Foto: Mardoko

i zámkem. V roce 1568 vzniká honosný portál

1. brány, který nám sděluje jméno stavitele – Jaroše

Morkovského ze Zástřizl. Přestavby a život Zástřizlů

na hradě Boskovicích představují jeho labutí píseň,

pozdější majitel – Walter František Dietrichstein –

vysoko položené sídlo opouští a přímo ve městě

buduje tzv. Rezidenci (budova dnešního muzea).

Osudy hradu po stržení střech, cca rok 1733, před-

stavují kroniku přeměny na zříceninu. Nechráněné

zdi a dřevěné prvky chátrají a padají, až z hradu

zbylo současné torzo.

V držení hradu se vystřídalo celkem 6 šlechtických

rodin a množství jednotlivých majitelů, v jejichž

době docházelo k četným přestavbám i destrukcím.

Proto si můžete všimnout tolika druhotně zazdě-

ných starších kamenických článků. Celá řada pře-

staveb dala vzniknout nezaměnitelné podobě

hradu Boskovice.

Vnitřní část hradu  Foto: Lukáš Malý

Oblíbeným exponátem hradu je cisterna se šlapa-

cím kolem, pocházejícím z doby okolo roku 1671.

Cisterna je 26 m hluboká a zajímavostí je, že voda

do ní je přiváděna z druhé cisterny, umístěné před

hradem. 

Vysoko položená zřícenina poskytuje krásné výhle-

dy do okolní krajiny. Zájemcům o architekturu nabí-

zí torzo hradu velké množství stop, na jejichž

základě lze alespoň v duchu vytvořit představu

o tom, jak hrad vypadal, kudy se chodilo, kde stávala

kachlová kamna, kde schodiště, kam umístili dávní

stavitelé nezbytné záchůdky, kam střílny, kam brány

a podobně. 
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Stavba komplexu na zámek byla provedena

v letech 1819–1826 za Františka Xavera Ditrichstei-

na. Kostel byl z velké části rozebrán, byla ponechána

zadní část, která byla upravena na zámeckou kapli.

Klášterní trakt byl radikálně přestavěn na čtyř-

křídlou empírovou budovu s vnitřním arkádovým

dvorem. Kolem zámku byl upraven přírodně kra-

jinářský park v anglickém stylu. Jeho součástí se

stala empírová budova skleníku, kterou v roce 1829

vystavěl architekt Josef Hájek. Během další stavební

fáze v letech 1831–1839 byla provedena úprava

interiéru zámku a zejména jeho monumentální

vstupní části s trojramenným schodištěm. 

Roku 1856 přešel zámek na rod Mensdorff-Pouilly,

kteří jej vlastnili do roku 1950, kdy jim byl veškerý

majetek znárodněn.  

V roce 1916 došlo vlivem narušení statiky ke zřícení

vnitřní části západního křídla. Po této havárii byly

dvorní arkády staženy kotvami a zazděny.

Ve druhé polovině 20. století v zámku našlo sídlo

Muzeum Boskovicka, byl využíván také jako stře-

doškolský internát. V části reprezentačních prostor

v 1. patře byla zřízena prohlídková trasa pro veřej-

nost. Rodině Mensdorff-Pouilly byl majetek vrácen

v restituci v roce 1991. Část zámku je přístupná

veřejnosti. Kromě pravidelných turistických pro-

hlídek se zde konají svatební obřady a různé kul-

turní a společenské akce. 

Zámek je samostatně stojící čtyřkřídlá dvoupatrová

budova se čtvercovým vnitřním nádvořím se zasle-

penými arkádami v přízemí. Architektonicky hod-

notná stavba v elegantním empírovém slohu.

Průčelí zámku je členěno třemi rizality, střední je

nad střešní římsou zakončen výrazným tympano-

nem. Centrální rizalit má půlkruhově klenutý vstup,

za kterým se nachází trojlodní vestibul s toskán-

skými sloupy a pilíři. Tento prostor je lemován mra-

morovými bustami a na podestě trojramenného

schodiště stojí socha Psyché.

V 1. patře zámku jsou umístěny reprezentační pro-

story. Největší místností zámku je velký sál, zasa-

hující přes dvě podlaží, s původní šachovnicovou

podlahou z roku 1830. Stěny místností jsou zdo-

beny iluzivní výmalbou a štukovým dekorem.

V salonu bitev visí na stěnách rozměrné výjevy

z protitureckých válek malované na buvolích

kůžích. Barokní knihovna je vybavena intarzova-

ným nábytkem z poloviny 17. století. Nachází se

v ní více než 11 000 svazků a vzácný měděný glóbus

hvězdné oblohy ze 17. století. Zámecká kaple zasvě-

cená sv. Janu Sarkanderovi byla upravena z části

původního klášterního kostela. Je zaklenuta vale-

nou klenbou s lunetami a zdobena malovanými

ornamenty. 

Na východní straně zámeckého parku byla v roce

1870 vybudována jízdárna v novogotickém roman-

ticky historizujícím stylu. V horní části objektu byly

původně umístěny stáje a v dolní snížené části

vlastní jízdárna. Obě části jsou architektonicky sjed-

noceny kamenným cimbuřím a lomenými okny. 

Empírová budova na východní straně parku blíže

k zámku byla postavena v roce 1829 na místě býva-

lých ovčínů. Jednoduchá přízemní stavba obdél-

ného půdorysu o rozměrech 45x11,5 m, jejíž jižní

stranu tvoří patnáct prosklených arkád na toskán-

ských sloupech. Před ní se nachází malé kruhové

jezírko. V letech 2000–2002 prošla rozsáhlou rekon-

strukcí a je využívána ke kulturním a výstavním

účelům. 

Rozlehlý zámecký park je rozdělen cestou na dvě

části. Část kolem vlastního zámku je ohrazena zíd-

kou a kovovým plotem. Na východní straně parku

se nacházejí objekty jízdárny, skleníku s kulatým

jezírkem a areál letního kina. V jižní části park

postupně přechází do přírodního lesoparku.  

V blízkosti zámku se nacházejí další objekty, které

majitelé panství využívali k hospodářským účelům. 

Barokní zámecká rezidence z roku 1729 sloužící

jako přechodné sídlo rodu Dietrichsteinů. Později

byl objekt využit jako sídlo správy panství.

V roce 1877 ze zde narodil Karel Absolon a mezi

lety 1951–1964 zde žil malíř Otakar Kubín-Coubine.

V současnosti je zde Muzeum Boskovicka. 

Panský dvůr, čtyřkřídlý komplex budov s centrálním

arkádovým dvorem, byl vybudován v 17. století

jako hospodářské zázemí zámku . V současnosti je

využíván komerčně.

Bývalý klášter milosrdných sester sv.Vincence z Pau-

ly z roku 1857 sloužil jako nemocnice pro chudé

a škola. Po přestavbách počátkem 21. století je zde

hotel. 

Hlavním sídlem regionálního muzea je budova

bývalé hraběcí rezidence. Najdete zde pestrou

expozici „Krajinou sedmizubého hřebene“ s dře-

věným modelem boskovického náměstí od místní-

ho řezbáře, cennými historickými exponáty

i hravými prvky pro děti. Mohou si zde vyzkoušet

třeba tkaní nebo středověké písařské techniky.  

Ve správě muzea je také barokní synagoga maior,

kde lze nejen obdivovat dechberoucí interiér, ale

i poznat blíže historii Židů v Boskovicích. Židovský

obecní dům nabízí šířeji pojatou expozici o židov-

ských čtvrtích v českých zemích, uvidíte zde také,

jak vypadal byt rabína nebo pekárna macesů.  

ŽIDOVSKÉ MĚSTO V BOSKOVICÍCH

Celá židovská čtvrť vytváří samostatný urbanistic-

ký celek v jižní části Boskovic na ploše 5 hektarů.

Stejně jako v jiných městech, drželi zde Židé svou

komunitu od zbytku města a žili po staletí bez

jakýchkoliv omezení. Obyvatele ovšem doprová-

zelo mnoho nevýhod. Například zákaz provozu

podomního obchodu v okolních vesnicích, který

vešel v platnost roku 1565 a nemohli překročit hra-

nice ghetta v době křesťanských svátků a po setmě-

ní.

Stálo zde asi 100 domů, které byly rozděleny na

138 bytových jednotek. Ghetto zaznamenalo řadu

požárů.

V židovské části města Boskovice se nachází 20

památkově chráněných staveb spolu s bránou, kaš-

nou a masnými krámy. Podle nálezů ve sklepích

domů se za nejstarší část Židovského města pova-

žuje okolí náměstí UVážné studny, ulice U Koupadel

a ulice Traplová.

K největšímu rozšíření ghetta došlo na počátku 18.

století s nástupem rodu Dietrichsteinů směrem

k Plačkové ulici a k Bílkové ulici. 

V 19. století nastalo přistavění domků na obvodu

na tzv. židovských zahradách. 

Ve 20. století se čtvrť rozrostla o část bývalého

zámeckého parku.

Mezi významné architektonické prvky patří zdů-

raznění nároží budov arkýři. Díky požárům a různým

architektonickým slohům byla zástavba ovlivněna

několika slohy. Objevovaly se zde prvky, od gotic-

kých portálů přes barokní prvky kleneb až po rene-

Foto: J. Komárek

sanční domy. V současné době je vzhled budov

převážně klasicistní díky poslednímu požáru 1.

května roku 1823. Domy získaly převážně empíro-

vý vzhled s ornamentálními prvky. Většina domů

se však dočkala opravy až devadesátých letech.

Ve druhé polovině 19. století se začali majetnější

Židé stěhovat z ghetta do větších ekonomicky

přitažlivějších měst. To znamenalo, že se židovská

obec stala domovem chudé vrstvy obyvatelstva. 

Samostatná židovská politická obec zanikla

roku 1919 sloučením s městem Boskovice. Počet

obyvatel se za první republiky snížil na necelých

400. 

V průběhu druhé světové války, ve dnech 14.–15.

března 1942, nacistické úřady deportovaly 458 Židů

do koncentračního tábora Terezín a do dalších tábo-

rů. Po skončení druhé světové války se vrátilo pouze

okolo 20 osob. Většina z nich brzy odešla.

V roce 1953 bylo zrušeno samostatné katastrální

území židovského města a společně s rovněž zru-

šenými katastry Dolního a Horního Předměstí bylo

sloučeno s katastrem historického jádra Boskovic.[
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Synagoga Maior je nejvýznamnější stavbou židov-

ského města. Její starší část postavil roku 1639 ital-

ský architekt Sylvestr Fiota a na sklonku  17.

století byla budova rozšířena směrem k náměstí.

Poslední předválečné úpravy provedl brněnský

architekt Ernst Wiesner. Bohatá výmalba památky,

odborníky považovaná za příklad nejucelenější

výzdoby synagog v českých zemích, pochází z dru-

hé poloviny 17. a z počátku 18. století. Uvidíte tu

přírodní motivy i tajemně vypadající hebrejské

nápisy, které sloužily jako nápověda zbožným, ale

chudým Židům, kteří neměli vlastní modlitební

knížky. V synagoze si majetnější lidé mohli zaplatit

vlastní sedadla.

Synagoga Minor byla nejstarší synagogou židov-

ského města. Existovala už v 16. století a první

písemný doklad o její existenci se datuje k roku

1586. 

Jihozápadně od židovského města, na území býva-

lého Dolního Předměstí se nachází židovský hřbitov,

který s více než 2 500 náhrobky patří mezi jeden

z největších v České republice. Počátky existence

židovského hřbitova se datují k 16. století. Doklady

potvrzující existenci se datují až k 17. století. 

Na židovském hřbitově v Boskovicích je pohřbena

řada významných osobností, jako například morav-

ský zemský rabín Abraham Placzek. Hroby jsou

umístěny ve vrstvách nad sebou kvůli malé ploše

hřbitova. Proto jsou náhrobky rozmístěny blízko

u sebe. (bra)

Synagoga Maior Foto: J. Komárek

Interiér synagogy Foto: J. Komárek Židovský hřbitov  Foto: J. Komárek
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OBKLADY SCHODIŠŤ
* systém pro všechny typy schodišť
* dodávka a montáže zábradlí

RENOVACE DVEŘÍ A ZÁRUBNÍ
* rychlé a čisté řešení
* nárazuvzdorný a otěruvzdorný povrch
* nové tvary prosklení
* snadná údržba
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